
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 3 8 3  

на Столичния общински съвет 

 от 29.05.2025 година 

 

За съставяне и приемане на Сборен бюджет на Столична община за 

2025 година. 

На основание на чл.52, ал.1 и чл.21, ал.1, т.6 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.94, ал.2 и ал.3 от Закона за 

публичните финанси, разпоредбите на ЗДБРБ за 2025г., ПМС № 28/ 

16.04.2025 г. за изпълнение на ЗДБРБ за 2025 г. и Наредбата за условията и 

реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за 

следващите три години за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на 

бюджета на Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Приема бюджета на Столична община за 2025 г., както следва: 

1. По приходите в размер на 2,868,687,985 лв., от които бюджетни 

2,752,225,485 лв., съгласно Приложение № 1, в това число: 

1.1. Приходи за делегирани от държавата дейности в размер на 

1,329,159,808 лв., в т.ч. преходен остатък от 2024 г. 84,861,507 лв.; 

1.2. Местни приходи в размер на 1,539,528,177 лв., в това число 

бюджетни 1,423,065,677 лв. 

1.2.1. Данъчни приходи в размер на 607,010,000 лв.; 

1.2.2. Неданъчни приходи в размер на 486,929,000 лв.; 

1.2.3. Заемни средства в размер на 160,045,600 лв.; 

1.2.4. Трансфер за зимно поддържане и снегопочистване в размер на 

1,027,900 лв.; 

1.2.5. Целева субсидия за капиталови разходи в местни дейности в 

размер на 25,134,700 лв.; 

1.2.6. Целеви трансфер от Централния бюджет 7,002,900 лв. за 

покриване на ефекта от увеличението на минималната работна заплата в 

местните дейности; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



1.2.7. Погашения по заеми в размер на -38,280,600 лв.; 

1.2.8. Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за 

средства от Европейския съюз/нето §7600 от Единната бюджетна 

класификация в размер на 13,800,000 лв.; 

1.2.9. Предоставени кредити по §7100 от ЕБК - 7,500,000 лв. в т.ч. 

заем за „Софекострой“ ЕАД - 2,500,000 лв.; заем за „Столичен 

автотранспорт“ ЕАД - 2,500,000 лв. и заем за „Столичен електротранспорт“ 

ЕАД - 2,500,000 лв. 

1.2.10. Преходен остатък от 2024 г. от общински дейности и 

дофинансиране на делегирани държавни дейности, в размер на 198,688,709 

лв.; 

1.2.11. В това число преходният остатък от Такса битови отпадъци 

/ТБО/ от 2024г. в размер на 32,668,085 лв., който е изчислен като разлика 

от постъпленията от ТБО за годината и извършените разходи по План-

сметката по чл.66 от ЗМДТ, да бъде ползван през 2025г. съгласно 

регламента на чл.126 от Закона за публичните финанси, като в края на 

годината бъде наличен и включен в План-сметката по чл.66 от ЗМДТ за 

2026г. 

2. По разходите в размер на 2,865,173,962 лв., в това число 

бюджетни 2,748,711,462 лв., разпределени по функции, дейности, 

параграфи, съгласно Приложение № 2. 

2.1. За делегирани от държавата дейности в размер на 1,329,159,808 

лв.; 

2.2. За дофинансиране на делегираните от държавата дейности и за 

местни дейности 1,536,014,154 лв. 

3. Приема Инвестиционна програма на Столична община за 

2025г. съгл. Поименен списък на обекти по видове разходи и 

източници на финансиране, Приложения № 3; № 3.1. и № 3А /Списък 

на обекти без осигурено финансиране/. Приема разпределението на 

целевата субсидия за капиталови разходи в размер на 25,134,700 лв., 

съгласно Приложение № 3. 

4. Приема лимити за делови срещи и представителни разходи, 

съгласно Приложение № 4. 

5. Одобрява индикативен годишен разчет за сметките за средства 

от Европейския съюз, съгласно Приложение № 5. 

6. Определя максимален размер на дълга, съгласно Приложение 

№ 6, както следва: 

- В представения Проекто-бюджет на Столична община за 2025г. 

няма заявени намерения за поемане на нов общински дълг; 

- В представения Проекто-бюджет на Столична община за 2025г. 

няма заявени намерения за издаване на общински гаранции към края на 

бюджетната година; 



- В представения Проекто-бюджет на Столична община за 2025г. 

максималният размер на общинския дълг към края на бюджетната 2025 

година е в размер на 879,731,352 лв., който е резултат от дълга към 

31.12.2024г. плюс получени заемни средства през 2025г., минус погасените 

такива през 2025г. 

7. Определя максимален размер на новите задължения за 

разходи, които могат да бъдат натрупани през 2025 г. в размер на 

1,878,000,000 лв. и налични към края на годината задължения за разходи 

184,000,000 лв., съгл. чл.94, ал.3, т.1 от ЗПФ. 

8. Определя максимален размер на ангажиментите за разходи, 

които могат да бъдат поети през 2025 г. в размер на 2,470,000,000 лв. и 

налични към края на годината поети ангажименти за разходи 1,160,000,000 

лв., съгл. чл.94, ал.3, т.2 от ЗПФ. 

9. Определя размера на просрочените вземания, които се 

предвижда да бъдат събрани през 2025г. в размер на 29,429,320 лв. - 

Приложение № 7. 

10. Определя размера на просрочените задължения, които следва 

да бъдат разплатени през 2025г. в размер на 990,052 лв., съгласно 

приложен План-график - Приложение № 7. 

11. Изменя внесения с доклад с вх.№СОА25-ВК66-3458/ 

25.04.2025г. от кмета на Столична община Проекто-бюджет на Столична 

община за 2025г., съгласно Становище на Постоянната комисия по 

финанси и бюджет към Столичен общински съвет и направени в зала 

предложения от групи, както и писма за отстраняване на технически 

неточности от: „БСП За България“ вх.№СОА25-ВК66-3458/8/; Димитър 

Вучев-общински съветник вх.№СОА25-ВК66-3458/9/; Димитър Вучев и 

Прошко Прошков - общински съветници вх.№СОА25-ВК66-3458/10/; 

„Спаси София“ вх.№СОА25-ВК66-3458/11/; Карлос Контрера - общински 

съветник вх.№ СОА25-ВК66-3458/12/; Андрей Зографски - общински 

съветник вх.№ СОА25-ВК66-3458/13/ и писмо от Димитър Вучев - 

общински съветник вх.№ СОА25-ВК66-3458/14/, които са приложени и са 

неразделна част от настоящото решение. Вследствие на цитираните 

изменения бюджетът не се балансира, като приходната част е с 3,514,023 

лв. по-голяма от разходната. 

12. Оправомощава кмета на общината, съгл. чл.125 от Закона за 

публичните финанси да извършва компенсирани промени: 

12.1. В частта за делегираните от държавата дейности - между 

утвърдените показатели за разходите в рамките на една дейност, с 

изключение на дейностите на делегиран бюджет, при условие, че не се 

нарушават стандартите за делегираните от държавата дейности и няма 

просрочени задължения в съответната делегирана дейност. 



12.2. В частта за местните дейности - между утвърдените разходи в 

рамките на една дейност или от една дейност в друга, без да изменя общия 

размер на разходите. 

13. Оправомощава кмета на Столична община и ръководителите 

на второстепенните разпоредители с бюджетни средства, в рамките на 

приетия от СОС бюджет за 2025 г. да утвърдят списъци на длъжностите и 

лицата, които имат право на транспортни разходи, въз основа на трудовите 

задължения, определени с длъжностните характеристики. 

14. Възлага на кмета: 

14.1. Да определи бюджетите на второстепенните разпоредители с 

бюджет; 

14.2. Да утвърди бюджетите на второстепенните разпоредители с 

бюджет; 

14.3. Да организира и утвърди разпределението на бюджета по 

тримесечия. 

14.4. Да включва информацията по чл.125, ал.4 от ЗПФ в 

тримесечните отчети. 

15. Одобрява актуализирана бюджетна прогноза за местните 

приходи и разходите за местни дейности за периода 2025-2028г. - 

Приложение № 8 и приложенията към нея № 1а; № 4; № 6г и № 8а. 

16. Утвърждава бюджетите на 32 кметства и 2 населени места с 

кметски наместници на територията на Столична община за 2025г., 

съгласно членове 21, 44 и 52 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация. 

Приложения: 

- Доклад към проекта за бюджет на Столична община за 2025г.; 

- Приложение № 1 за приходите; 

- Приложение № 2 за разходите по функции; 

- Приложение № 2.1 за бюджета на общинските предприятия; 

- Приложения № 3; № 3.1 и № 3А Програма за финансиране на 

капиталови разходи и разпределение на целевата субсидия по обекти и 

Списък на обекти без осигурено финансиране; 

- Приложение № 4 Лимити делови срещи и представителни разходи 

за 2025г; 

- Приложение № 5 Индикативен годишен разчет за сметките за 

средства от Европейския съюз; 

- Приложение № 6 Справка за максималния размер на дълга; 

- Приложение № 7 Просрочени вземания, които се предвижда да 

бъдат събрани през 2025г. 

- Приложение № 7 План-График за обслужване на просрочените 

задължения през 2025г.; 

- Приложение № 8 Актуализирана бюджетна прогноза за периода 

2025-2028г.; 



- Приложения № 1а, № 4, № 6г и № 8а към Приложение № 8; 

- Приложения №№ 9.1-9.34 - Бюджети на 32 кметства и 2 населени 

места с кметски наместници на територията на Столична община за 2025г; 

- Становище на Постоянната комисия по финанси и бюджет към 

Столичен общински съвет и направени в зала предложения от групи, както 

и писма за отстраняване на технически неточности от: „БСП За България“ 

вх.№СОА25-ВК66-3458/8/; Димитър Вучев - общински съветник вх.№ 

СОА25-ВК66-3458/9/; Димитър Вучев и Прошко Прошков - общински 

съветници вх.№ СОА25-ВК66-3458/10/; „Спаси София“ вх.№СОА25-

ВК66-3458/11/; Карлос Контрера - общински съветник вх.№ СОА25-ВК66-

3458/12/; Андрей Зографски - общински съветник вх.№ СОА25-ВК66-

3458/13/ и писмо от Димитър Вучев - общински съветник вх.№ С0А25-

ВК66- 3458/14/. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 29.05.2025 г., Протокол № 39, точка 8 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-3458/25.04.2025 г. и писма №№ СОА25-ВК66-

3458/8/02.06.2025г.; СОА25-ВК66-3458/9/02.06.2025г.; СОА25-ВК66-3458 

/10/02.06.2025г.; СОА25-ВК66-3458/11/02.06.2025г.; СОА25-ВК66-3458 

/12/02.06.2025г.; СОА25-ВК66-3458/13/03.06.2025г.; СОА25-ВК66-3458 

/14/03.06.2025г. и СОА25-ВК66-3458/15/05.06.2025г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


